
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 20116  CADERNO 1

2º SGT PM UBIRATAN DOS SANTOS COSTA
2º SGT PM EVERLY CELESTE SILVA RIBEIRO
3º SGT PM MARIA TELMA VIEIRA DA CRUZ
3º SGT PM VALDIRENE SILVA DE SOUZA
3º SGT PM JOSÉ ALACI NEGRÃO FLEXA
3º SGT PM AUDENICE LIMA DA SILVA
3º SGT PM JUSCELINO CARDOSO COSTA
3º SGT PM JOSÉ AUGUSTO ALVES DE SOUSA
3º SGT PM ARTUR SOARES DA SILVA
3º SGT PM REGINALDO BARROS DO VALE
3º SGT PM ANTÔNIO EPIFÂNIO LOBO DA SILVA
3º SGT PM EDSON BRITO PINHEIRO
3º SGT PM JAIRO NASCIMENTO DE SOUZA
3º SGT PM JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS VIANA
3º SGT PM MARCO ANTONIO SANTANA FERREIRA
3º SGT PM GUEDES GOMES COSTA
3º SGT PM CLÁUDIO MARCOS DA SILVA SANTOS
3º SGT PM SILVANO OLIVEIRA DA SILVA
CB PM MILTON DO SOCORRO LOBATO MAUÉS
CB PM RAIMUNDO SANTOS ABDON
CB PM CLÁUDIA EDILÉIA MARTINS DA SILVA
CB PM JUSCELINO RIBEIRO DA CUNHA
CB PM GEORGE DA SILVA FORMIGOSA
CB PM LUIZ CARLOS WENCESLAU DA SILVA
CB PM RAIMUNDO ALMEIDA DA SILVA
CB PM CARLOS JOSÉ FONSECA SOARES
CB PM ANTONIO CRUZ DE OLIVEIRA
CB PM NEIVO COSTA CRAVO
CB PM JOÃO BOSCO PANTOJA DA SILVA
CB PM MARIA ODETE SOUSA DOS SANTOS
CB PM ANTÔNIO ALDOMAR ANDRADE DE JESUS
CB PM CHRISTIANE DO NASCIMENTO SAMPAIO
CB PM LEONARDO ALVES SANTOS
CB PM PAULO SÉRGIO MORAES DOS SANTOS
CB PM JAISSON RAIMUNDO RODRIGUES CORREA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO, 19 DE ABRIL DE 2011.

HELENILSON PONTES
Governador do Estado em exercício

* Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E. n° 
31.899, de 20 de abril de 2011

PORTARIA N° 3.203/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1321/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar CRISTINA MARIA ROCHA DAMASCENO do cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.204/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1282/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar EMÍLIA CAROLINA MARTINS DINIZ do cargo em 
comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.205/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 238/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCA DE NAZARE PARACAMPO SEREJO para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 

Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.206/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1169/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARIA JOSIANE DE SOUSA MAIA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e 
Avaliação de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º 
de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.207/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1171/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear LUANA FABÍOLA LAMARÃO CAMPOS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.208/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1167/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear JOÃO PORTELA DE AZEVEDO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.209/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1179/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.210/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1175/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ROBERTO RODRIGUES GONÇALVES para exercer 
o cargo em comissão de Assistente de Unidade de Referência 
Especializada, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.211/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1284/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:

nomear ECLEIDA INOCENCIA PAES CARVALHO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Treinamento, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.212/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1008/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ROSÁRIO MACIEL PORTELLA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.213/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1324/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear AMIRALDO DA SILVA PINHEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.214/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
R E S O L V E:
exonerar SILVANA FREITAS DE SOUZA do cargo em comissão 
de Assessor Adjunto, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Governadoria do Estado, a contar de 23 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.215/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 199/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ DE ALENCAR SENA do cargo em comissão de 
Coordenador Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de 
março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.216/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 160/2011 – GS,
R E S O L V E:
nomear MARIA SYLVIA FERREIRA DA SILVA NUNES para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Sistema de Teatros, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, 
a contar de 18 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.217/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 403/2011-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear FERNANDO DE SOUZA ROCHA para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


